



Soll
Serviços, Obras
e Locações

1.644
8

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO -CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 1007.01/2018

DATA DA ABERTURA : 23/07/2018 - HORÁRIO DE ABERTURA: 14h00m.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE

Senhor Pregoeiro

Tendo examinado o edital de pregão presencial supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do termo de referencia anexo I do edital citado, de acordo com o abaixo especificado , pelo valor total de R\$ 513.536,00 (quinhentos e treze mil quinhentos e trinta seis reais) , conforme planilha de preços a baixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EXTENSO	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Carregadeira de pneus 1,70 M ³ (aluguel)	HORA	192	cento e dezenove reais	R\$ 119,00	vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais	R\$ 22.848,00
2	Carregadeira de pneus 3,00 M ³ (aluguel)	HORA	192	cento e oitenta e seis reais	R\$ 186,00	trinta e cinco mil, setecentos e doze reais	R\$ 35.712,00
3	Compactador liso vibratório autopropelido	HORA	576	cento e doze reais	R\$ 112,00	sessenta e quatro mil, quinhentos e doze reais	R\$ 64.512,00
4	Compactador de pneus autopropelido	HORA	192	cento e dezesseis reais	R\$ 116,00	vinte e dois mil, duzentos e setenta e dois reais	R\$ 22.272,00
5	Escavadeira hidráulica	HORA	192	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 157,00	trinta mil, cento e quarenta e quatro reais	R\$ 30.144,00
6	Motoniveladora	HORA	576	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	oitenta e seis mil e quatrocentos reais	R\$ 86.400,00
7	Trator de esteiras com lâmina e escarificador	HORA	576	cento e setenta e nove reais	R\$ 179,00	cento e três mil, cento e quatro reais	R\$ 103.104,00
8	Retroescavadeira de pneus	HORA	576	setenta reais	R\$ 70,00	quarenta mil, trezentos e vinte reais	R\$ 40.320,00
9	Cavalo mecânico com prancha de 3 eixos	KM	9.056	quatro reais	R\$ 4,00	trinta e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 36.224,00
10	Caminhão basculante 6 M ³	KM	10.000	dois reais e vinte centavos	R\$ 2,20	vinte e dois mil reais	R\$ 22.000,00
11	Caminhão basculante 12 M ³	KM	20.000	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	cinquenta mil reais	R\$ 50.000,00

1.645
B

Outrossim, declaramos que:

a) estamos apresentados proposta para os seguintes itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11.

b) nos preços oferecidos escritos ou oferecidos verbalmente estão inclusos todas as despesas para a fiel prestação dos serviços

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

declaro que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco Brasil, conta corrente nº 19257-0, agência 3880-6, e nosso telefone para contato é 8686-4051 e e-mail: SOLLSERVICOS2014@gmail.com

Olinda, PE., em 23 de julho de 2018



SOLL-SERVICÓS OBRAS E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ 00.323.090/0001-51





PROPOSTA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de MUCAMBO-CE
Comissão Permanente de Licitação
Ref. Pregão Presencial N°. 1007.01/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE

Data de Abertura: 23-07-2018

Hora da Abertura: 14:00:00

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital de Pregão Presencial supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do termo de referencia do anexo I do edital citado, de acordo com o abaixo especificado, pelo valor total de **R\$2.985.200,00 (dois milhões novecentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais)** conforme planilha de preços a baixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARREGADEIRA DE PNEUS 1,70 M3 (ALUGUEL)	HORA	192	R\$ 250,00	R\$ 48.000,00
2	CARREGADEIRA DE PNEUS 3,00 M3 (ALUGUEL)	HORA	192	R\$ 350,00	R\$ 67.200,00
3	COMPACTADOR LISO VIBRATORIO AUTOPROPELIDO	HORA	576	R\$ 300,00	R\$ 172.800,00
4	COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO	HORA	192	R\$ 650,00	R\$ 124.800,00
5	ESCAVADEIRA HIDRAULICA	HORA	192	R\$ 850,00	R\$ 163.200,00
6	MOTONIVELADORA	HORA	576	R\$ 450,00	R\$ 259.200,00
7	TRATOR DE ESTEIRAS COM LAMINA E ESCARIFICADOR	HORA	576	R\$ 850,00	R\$ 489.600,00

A

10/02



J.648
8

8	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS	HORA	576	R\$ 250,00	R\$ 144.000,00
9	CAVALO MECANICO COM PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	9056	R\$ 25,00	R\$ 226.400,00
10	CAMINHAO BASCULANTE 6M3	KM	10000	R\$ 35,00	R\$ 350.000,00
11	CAMINHAO BASCULANTE 12M3	KM	20000	R\$ 45,00	R\$ 900.000,00
12	BOMBA CENTRIFUGA DE 5 CV, INCLUSIVE MAT. DE SUCÇÃO	UM	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00
TOTAL					R\$ 2.985.200,00

Outrossim, declaramos que:

- 1- Estamos apresentando propostas para os itens de 1 há 12
- 2- Nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos despesas para a fiel prestação dos Serviços

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir desta data.

EMPRESA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME

ENDEREÇO: Rua Capitão Joaquim Francisco, 408, Bairro Centro, Frecheirinha – Ceará

CNPJ: Nº 15.203.873/0001-79

EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

TELEFONE: (88) 9.9451-6001 / (85) 9.9630-8515

Frecheirinha, 19 de Julho de 2018.

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]
ANASTÁCIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES
Representante Legal
CPF 956.476.783-00

Reconheço a (s) firmas (s) semelhante verdadeira de: *Anastácio Praciano Pontes*

[Handwritten signature]

23 JUL 2018

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME. CNPJ: 15.203.873/0001-79. Rua Capitão Joaquim Francisco, Nº 408. Centro. Frecheirinha. Ceará. Tel.: (85) 996243739

SELO DE AUTENTICIDADE
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CK 135113 - HWJT

SELO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

213



PROPOSTA DE PREÇOS

A handwritten signature in blue ink, located in the bottom left corner of the page. It consists of several loops and a long horizontal stroke.

A handwritten signature in blue ink, located in the bottom right corner of the page. It is a simple, stylized signature.

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE
DATA DA LICITAÇÃO - 23 DE JULHO DE 2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1007.01/2018
SECRETARIA INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

CARTA PROPOSTA

Senhor Pregoeiro,

Ramilos Construções Eireli, com sede na cidade de Tianguá na Rua Sales Mendes - nº 100 inscrita no CNPJ sob o número 09060561/0001-50, propõe à Prefeitura Municipal de MUCAMBO-CE: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.**

Tendo examinado o Edital de Pregão presencial supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do Termo de Referencia anexo I do Edital citado, de acordo com o abaixo especificado, pelo valor total de **R\$96.080,00 (Noventa e Seis Mil e Oitenta Reais)**, conforme planilha de preços a seguir:

Outrossim, declaramos que:

- a) Estamos apresentando propostas para os seguintes itens (**ITEM 8 E ITEM 10**)
- b) Nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a fiel prestação dos Serviços.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data.

Pelo que, por ser verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

PROPONENTE: Ramilos Construções EIRELI

ENDEREÇO: Rua Sales Mendes Nº100

CNPJ: 09.060.561/0001-50

EMAIL: ramilosconstrucoes@hotmail.com

TELEFONE: 88996931117- 88992395822

Tianguá, 23 de Julho de 2018.



Conceição de Maria Vieira Araújo
CPF: 059.268.283-84
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 09.060.561/0001 - 50



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBOICE

DATA: 23 DE JULHO DE 2018

LOCAL: MUCAMBO-CE



PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	CARREGADEIRA DE PNEUS 1,70 M3 (ALUGUEL)	HORA	192,00		
2	CARREGADEIRA DE PNEUS 3,00 M3 (ALUGUEL)	HORA	192,00		
3	COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPULIDO	HORA	576,00		
4	COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPULIDO	HORA	192,00		
5	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	HORA	192,00		
6	MOTONIVELADORA	HORA	576,00		
7	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR	HORA	576,00		
8	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS	HORA	576,00	R\$ 80,00	R\$ 46.080,00
9	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	9.056,00		
10	CAMINHÃO BASCULANTE 6M ³	KM	10.000,00	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³	KM	20.000,00		
12	BOMBA CENTRÍFUGA DE 5 CV, INCLUSIVE MAT. DE SUÇÃO	UM	2,00		R\$ -
				VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 96.080,00

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR DE R\$ 96.080,00 (Noventa e Seis Mil e Oitenta Reais)

09.060.561/0001-50
RAMILHOS CONSTRUÇÕES EIRELI

[Handwritten signature]

RAMILHOS CONSTRUÇÕES EIRELI - RUA SALES MENDES, Nº100, BAIRRO FRECHEIRAS, TIANGUÁ -CE
CNPJ: 09.060.561/0001-50 - CREA-CE Nº39626

3/3
1.652
[Handwritten signature]

SÃO FRANCISCO SERVIÇOS

S. F. LINHARES SOBRINHO – ME

CNPJ: 24.164.819/0001-52

FONE: (88) 99276-8115



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1007.01/2018 SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO
DATA DE ABERTURA: 23/07/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS JUNTO AO
MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE

SENHOR PREGOEIRO,

TENDO EXAMINADO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SUPRACITADO,
APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS MENCIONADOS NO OBJETO ACIMA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL
CITADO, DE ACORDO COM O ABAIXO ESPECIFICADO, PELO VALOR TOTAL
DE R\$ 270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS), CONFORME
PLANILHA DE PREÇOS A BAIXO:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICACOES	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
10	CAMINHÃO BASCULANTE 6M³	KM	10.000	12,00 (DOZE REAIS)	120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12M³	KM	20.000	15,00 (QUINZE REAIS)	150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)
TOTAL: R\$ 270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS)					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL
REAIS)

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

A) ESTAMOS APRESENTANDO PROPOSTAS PARA OS SEGUINTE ITENS: 10
E 11

B) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESCRITOS OU OFERTADOS VERBALMENTE
ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS PARA A FIEL PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS

RUA RAIMUNDO GOMES COUTINHO, nº 70, CENTRO, DISTRITO DE CEP:
62.180-000, UBAÚNA, COREÁU-CE

FONE: (88) 99276-8115 E-mail: SFLINHARESSOBRINHO@HOTMAIL.COM

SÃO FRANCISCO SERVIÇOS

S. F. LINHARES SOBRINHO – ME

CNPJ: 24.164.819/0001-52

FONE: (88) 99276-8115



CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA.

RAZÃO SOCIAL: S.F.LINHARES SOBRINHO – ME

CNPJ: 24.164.819/0001-52

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO GOMES COUTINHO, Nº 70, BAIRRO: CENTRO, CEP: 62.180-00

EMAIL: SFLINHARESSOBRINHO@HOTMAIL.COM

FONE: (88) 99276-8115

BANCO: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 5663-4, CONTA CORRENTE: 9783-7

COREAÚ/CE, 23 DE JULHO DE 2018

S.F.LINHARES SOBRINHO – ME

SEBASTIÃO FERREIRA LINHARES SOBRINHO

PROPRIETÁRIO

CNPJ: 24.164.819/0001-52

INSC. MUNICIPAL Nº 230044400



RUA RAIMUNDO GOMES COUTINHO, nº 70, CENTRO, DISTRITO DE CEP:
62.180-000, UBAÚNA, COREÁU-CE

FONE: (88) 99276-8115 E-mail: SFLINHARESSOBRINHO@HOTMAIL.COM





MMC COSNTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 13.201.225/0001-58

RUA PADRE JOSE MOURA, N 520, CAUCAIA - CE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 1007.01/2018

DATA DA ABERTURA : 23/07/2018 - HORÁRIO DE ABERTURA: 14h00m.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE

Francisco Crêbar



Senhor Pregoeiro

Tendo examinado o edital de pregão presencial supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do termo de referencia anexo I do edital citado, de acordo com o abaixo especificado, pelo valor total de R\$ 522.912,00 (quinhentos e vinte dois mil novecentos e doze reais), conforme planilha de preços a baixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EXTENSO	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Carregadeira de pneus 1,70 M³ (aluguel)	HORA	192	cento e vinte e três reais	R\$ 123,00	vinte e três mil, seiscentos e dezesseis reais	R\$ 23.616,00
2	Carregadeira de pneus 3,00 M³ (aluguel)	HORA	192	cento e oitenta e sete reais	R\$ 187,00	trinta e cinco mil, novecentos e quatro reais	R\$ 35.904,00
3	Compactador liso vibratório autopropelido	HORA	576	cento e treze reais	R\$ 113,00	sessenta e cinco mil e oitenta e oito reais	R\$ 65.088,00
4	Compactador de pneus autopropelido	HORA	192	cento e quinze reais	R\$ 115,00	vinte e dois mil e oitenta reais	R\$ 22.080,00
5	Escavadeira hidráulica	HORA	192	cento e sessenta reais	R\$ 160,00	trinta mil, setecentos e vinte reais	R\$ 30.720,00
6	Motoniveladora	HORA	576	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 155,00	oitenta e nove mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 89.280,00
7	Trator de esteiras com lâmina e escarificador	HORA	576	cento e oitenta reais	R\$ 180,00	cento e três mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 103.680,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CE
AO PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 142259

CONTA CORRENTE: 34.675-6 / AGENCIA: 1157-6

PREGÃO PRESENCIAL N° PP 1007.01/2018

DIA: 23/07/2018

AS 14h00min

PROPOSTAS DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° PP 1007.01/2018.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MESES	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	CARREGADEIRA DE PNEUS 1,70 M³ (ALUGUEL)	HORA	192	05	R\$ 160,00 Cento e sessenta reais	R\$ 153.600,00 Cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais
02	CARREGADEIRA DE PNEUS 3,00 M³ (ALUGUEL)	HORA	192	05	R\$ 160,00 Cento e sessenta reais	R\$ 153.600,00 Cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais
03	COMPACTADOR LISO VIBRATORIO AUTOPROPELIDO	HORA	576	05	R\$ 140,00 Cento e quarenta reais	R\$ 403.200,00 Quatrocentos e três mil e duzentos reais
04	COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO	HORA	192	05	R\$ 160,00 Cento e sessenta reais	R\$ 153.600,00 Cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais
05	ESCAVADEIRA HIDRAULICA	HORA	192	05	R\$ 140,00 Cento e quarenta reais	R\$ 403.200,00 Quatrocentos e três mil e duzentos reais

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE
CEP: 62320-000
CNPJ: 26.991.913/001-00
Contato: (88) 9 96190519
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com





MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00

J.661
[Handwritten signature]

06	MOTONIVELADORA	HORA	576	05	R\$ 140,00 Cento e quarenta reais	R\$ 403.200,00 Quatrocentos e três mil e duzentos reais
07	TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCARIFICADOR	HORA	576	05	R\$ 140,00 Cento e quarenta reais	R\$ 403.200,00 Quatrocentos e três mil e duzentos reais
08	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS	HORA	576	05	R\$ 140,00 Cento e quarenta reais	R\$ 403.200,00 Quatrocentos e três mil e duzentos reais
09	CAVALO MECANICO COM PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	9.056	05	R\$ 10,00 Dez reais	R\$ 452.800,00 Quatrocentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais
10	CAMINHÃO BASCULANTE 6M ³	KM	10.000	05	R\$ 5,00 Cinco reais	R\$ 250.000,00 Duzentos e cinquenta mil reais
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³	KM	20.000	05	R\$ 5,00 Cinco reais	R\$ 250.000,00 Duzentos e cinquenta mil reais
12	BOMBA CENTRIFUGA DE 5CV, INCLUSIVE MAT. DE SUÇÃO	UM	02	05	R\$ 6.000,00 Seis mil reais	R\$ 60.000,00 Sessenta mil reais
VALOR GLOBAL DA PORPOSTA						R\$ 3.489.600,00 Três milhões quatrocentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais

Prezados Senhores,

Apresentados acima inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas, custos e demais despesas que possam incidir sobre os fornecimentos licitados, inclusive a margem de lucro.

Nesta oportunidade, temos a **declarar**, sob as penas de lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A proposta deverá ser apresentada levando-se em conta o prazo de vigência da ata de registro de preços e contemplara todos os custos unitários para execução dos serviços previstos no termo de referência, indispensáveis para a regular execução do objeto.

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE
CEP: 62320-000
CNPJ: 26.991.913/001-00
Contato: (88) 9 96190519
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00



Quando da entrega do produto ou prestado o serviço este deverá estar em perfeito estado de conservação, sem amassaduras e adequado ao consumo, cabendo ao funcionário responsável pelo recebimento dos materiais. Rejeitar produtos entregues em desconformidades com as especificações aqui mencionada ficando a cargo do licitante a substituição do produto entregue sem desconformidades com este termo.

Declaramos, igualmente, que conhecemos a lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo decreto nº 3.555 de 8 de agosto de 2000.

Declaramos que estamos em situação regular perante a fazenda estadual, a seguridade social e fundo de garantia por tempo de serviço, atendendo também as exigências do presente edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômicas - financeira, bem como que não possuímos, no nosso edital, no nosso quadro funcional.

Declaramos, para fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da constituição federal, não emprega menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da lei nº 9.854/99, regulamentada pelo decreto nº 4.358, de 05/09/2002.

Fica estabelecida o prazo de validade da presente a contar da data da sessão publica de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Finalizamos, **declaramos** que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

CNPJ: 26.991.913/0001-00

DATA: 20/07/2018

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

TIANGUÁ - CE

Alexandre Feitoza de Vasconcelos

ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
(representante legal) / CPF: 019.989.833-23

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833 - 23



Reconheço a (s) firmas (s) semelhança

Alexandre Feitoza de Vasconcelos

23 JUL 2018

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-000

CNPJ: 26.991.913/001-00

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

ANTONIO LO BARROSO LYLES - Escrevente Autorizado
GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

(Handwritten mark)

Empresa P.A. Produções e Serviços
CNPJ: 24.730.537/0001-75
Endereço: Rua Rita Martins, N° 38,
Bairro: Barro Vermelho
Cidade: Reriutaba-Ce
CEP: 62.260-000

P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS

CARTA/ PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N°: 1007.01/2018

DATA E HORÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 23/07/2018 AS 14:00 HRS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE, conforme Termo de Referência.

- **Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.**
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.
- **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE/ITEM) RS 2.456.800,00 (Dois milhões quatrocentos e cinquenta seis mil e oitocentos reais).**
- Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo caso seja vencedor.
- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitações tipo Pregão presencial.
- Declaro ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser **MICROEMPRESA** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no inciso 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006 e que consta a restrição fiscal e que se compromete em sanar o vício, no prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme dispõe o art. 43, §1º da Lei Complementar N.º 123/06.

RAZÃO SOCIAL: P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME.

ENDEREÇO: RUA RITA MARTINS, N°: 38, **BAIRRO:** BARRO VERMELHO, **CIDADE:** RERIUTABA-CE, **CEP:** 62.260-000

CNPJ: 24.730.537/0001-75

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 275

E-MAIL: p.a.producoeservicos@gmail.com **FONE:** (85) 9-9689-2391

BANCO DO BRASIL: **CONTA n°:** 8.315-1 **AGÊNCIA n°:** 4381-8

DADOS DO PROPRIETÁRIO: PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA

CPF n°: 039.757.423-13

RG n°: 2007028005234-SSPDS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	CARREGADEIRA DE PNEUS 1,70 M3 (ALUGUEL)	HORA	192	RS 200,00	RS 38.400,00

Email: p.a.producoeservicos@hotmail.com
Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166

1.691

Empresa P.A. Produções e Serviços
CNPJ: 24.730.537/0001-75
Endereço: Rua Rita Martins, Nº 38,
Bairro: Barro Vermelho
Cidade: Reritiba-Ce
CEP: 62.260-000

P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS

			(Duzentos reais).	(Trinta e oito mil e quatrocentos reais).
02	CARREGADEIRA DE PNEUS 3,00 M3 (ALUGUEL)	HORA	192 RS 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).	RS 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
03	COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPULIDO	HORA	576 RS 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).	RS 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais).
04	COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPULIDO	HORA	192 RS 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).	RS 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
05	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	HORA	192 RS 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).	RS 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
06	MOTONIVELADORA	HORA	576 RS 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).	RS 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais).
07	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR	HORA	576 RS 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).	RS 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais).
08	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS	HORA	576 RS 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).	RS 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais).
09	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	9.056 RS 150,00 (Cento e cinquenta reais).	RS 1.358.400,00 (Hum milhão trezentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais)..
10	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	KM	10.000 RS 10,00 (Dez reais).	RS 100.000,00 (Cem mil reais).
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3	KM	20.000 RS 12,00 (Doze reais).	RS 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais).

Valor total do lote R\$:

RS 2.456.800,00

(Dois milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais).

Email: p.a.producoeservicos@hotmail.com
Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166





P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (CENTO E VINTE) DIAS;

FORMA DE PÁGAMENTO: COFORME EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Empresa P.A. Produções e Serviços

CNPJ: 24.730.537/0001-75

Endereço: Rua Rita Martins, Nº 38,

Bairro: Barro Vermelho

Cidade: Reriutaba-Ce

CEP: 62.260-000

PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA

PROPRIETÁRIO

P. A. PRODUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ Nº: 24.730.537/0001-75

Reriutaba-CE, 23 De Julho De 2018.

Email: p.a.producoeseservicos@hotmail.com
Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166

